PAGE

[image: image34.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	05.09.2019
	№
	1158

О Всероссийском дне бега «Кросс нации»

С целью обеспечения подготовки и проведения Всероссийского дня бега «Кросс нации», на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующий состав организационного комитета по проведению Всероссийского дня бега «Кросс нации»:
Мальцева И.В.
–  заместитель главы городского округа, председатель

организационного комитета

Рыжов О.В.
– руководитель Муниципального казённого учреждения

«Управление физической культуры и спорта»

администрации города Снежинска, заместитель

председателя организационного комитета

члены организационного комитета:
Абакулов В.Б.
– заместитель директора ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ

им. академ.Е.И. Забабахина» (по согласованию)
Александров Е.С. – председатель ППО РФЯЦ-ВНИИТФ им. академ.

Е.И. Забабахина (по согласованию)
Александрова М.В.  – руководитель муниципального казённого

учреждения «Управление образования» администрации

города Снежинска
Киреев Ю.Л.
– руководитель Муниципального бюджетного

учреждения «Парк культуры и отдыха»

Кузнецов П.П.
–  временно исполняющий обязанности начальника

ОГИБДД ОМВД по ЗАТО г.Снежинск Челябинской

области (по согласованию
Кузнецов А.Л.
– руководитель муниципального казенного предприятия

муниципального образования «город Снежинск»

«Чистый город»

Маджар А.П.
– начальник ОМВД России по ЗАТО г.Снежинск

Челябинской области (по согласованию)

2

Сорокатый К.Н.    – руководитель Муниципального бюджетного

учреждения «Физкультурно-спортивный центр»

Туровцев С.Г.
– председатель федерации легкой атлетики г.Снежинска

(по согласованию).
2. Провести Всероссийский день бега «Кросс нации» 15 сентября 2019 года.

3. Утвердить:
1) Положение «О Всероссийском дне бега «Кросс нации» до 01.09.2019 (Приложение 1);
2) План мероприятий по подготовке и проведению Всероссийского дня бега «Кросс нации» (Приложение 2);

3) Схему прохождения дистанции участниками Всероссийского дня бега «Кросс нации» (Приложение 3).
4. Предложить:

1) начальнику ОМВД России по ЗАТО г.Снежинск Челябинской области (Маджар А.П.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность при проведении Всероссийского дня бега «Кросс нации» 15.09.2019, а также перекрыть движение автотранспорта по проспекту К.И.Щелкина, согласно схеме, с 09.00 до 12.00;

2) МКП «Чистый город» (Кузнецов А.Л.) организовать установку временных дорожных знаков (движение запрещено) в соответствии со схемой.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
           6.
 Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю             за собой.

Глава Снежинского
городского округа

И.И. Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

И.В.Мальцева
Руководитель МКУ «Финансовое

управления
Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик
Руководитель  МКУ «УФиС»

О.В.Рыжов

Рассылка:

в дело   - 2 экз.

МБУ «ФСЦ»  - 1

МКУ «УФиС»  - 1

Маджару А.П.  – 1

членам оргкомитета  - по 1 экз.

газета «Известия…»(Карпову О.П.)  - 1

Л.Н.Цурпал, 9-23-08
заместитель директора

по организационной работе МБУ «ФСЦ»

га 1  29.08.2019
1150
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ___________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

«О Всероссийском дне бега «Кросс нации»

I. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

Всероссийский день бега «Кросс нации» (далее – Соревнования) проводится во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2015 года № 2390-р «Об утверждении перечня официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, подлежащих обязательному ежегодному включению в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также в планы физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и в целях:
- привлечения трудящихся и учащейся молодежи Российской Федерации к регулярным занятиям физической культурой;
- совершенствования форм организации массовой физкультурно-спортивной работы;
- пропаганды физической культуры и спорта среди населения Российской Федерации;
- пропаганды здорового образа жизни.
II. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

          Соревнования проводятся 15 сентября 2019 года на проспекте имени К.И. Щелкина. В случае плохой погоды резервный день проведения –                  22 сентября 2019 года. Место регистрации, место старта и финиша – район автобусной остановки. Время проведения регистрации участников и время старта:

- забег 1 – дети от 4 до 10 лет включительно с родителями, дистанция 1 км (регистрация с 9.10, старт в 9.30);

- забег 2 – дети от 11 до 14 лет включительно, дистанция 1 км (регистрация с 9.30, старт в 10.00);

- забег 3 – дети от 15 до 18 лет включительно, дистанция 1 км (регистрация с 10.00, старт в 10.30);
- забег 4 VIP «Забег атомных городов» – руководители организаций и горожане старше 50 лет, дистанция 2019 м (регистрация с 10.30, старт в 11.00);

2

- забег 5 «Забег атомных городов» – жители города от 19 до 50 лет, дистанция 3 км (регистрация с 11.00, старт в 11.30).
III. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ

Права на проведение соревнований принадлежат Министерству спорта Российской Федерации.

Общее руководство организацией соревнований осуществляют Минспорт России и Общероссийская общественная организация «Всероссийская федерация легкой атлетики».

На территории муниципального образования «город Снежинск» общее руководство осуществляют органы исполнительной власти города в области физической культуры и спорта – Управление физической культуры и спорта, а также общественная организация – городская федерация легкой атлетики. Непосредственное проведение соревнований осуществляет судейская коллегия во главе с главным судьей соревнований Туровцевым С.Г.

Подготовку места проведения соревнований обеспечивают: МБУ «ФСЦ», МКП «Чистый город», МАУ «ПКиО» и федерация легкой атлетики города Снежинска.

IV. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ

И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

Требования к формированию забегов:

- забег 4 VIP «Забег атомных городов», (11.00 – участвуют руководители и их заместители: отделов, подразделений, служб ФГУП РФЯЦ-ВНИИТФ, администрации города и их подведомственных структур, активисты ППО РФЯЦ-ВНИИТФ и ППО городских организаций, депутаты Собрания депутатов Снежинского городского округа, руководящий состав АО «Трансэнерго» и его подразделений, руководители ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России и его подразделений и жители города старше 50 лет (ветераны спорта), дистанция 2019 м);

- забеги 1, 2, 3 школьников, в соответствии с возрастами по забегам: забег 1 (9.30 – дети до 10 лет включительно, в сопровождении родителей); забег 2 (10.00 – дети от 11 до 14 лет включительно); забег 3 (10.30 – юноши и девушки от 15 до 18 лет включительно);
- забег 5 «Забег атомных городов» – забег взрослого населения города, работников ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ им. академ. Е.И. Забабахина», дистанция 3 км (11.30 – возраст от 19 до 50 лет (все желающие).

3

Организаторы соревнований не несут ответственности за состояние здоровья участников соревнований.

Примечание: Организаторы соревнований обеспечивают дежурство на месте проведения соревнований медперсонала – 1-2 человека (МБУ «ФСЦ») и автотранспорт для сопровождения участников забега (федерация легкой атлетики). МАУ «ПКиО» обеспечивает дежурство волонтеров, звуковое сопровождение и организацию игровой зоны для детей с 9.10 до 12.00.

V. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

Соревновательные дистанции:

1 км – для участников забега 1, 2, 3, 2019 метров, для забега 4 и 3 км – для участников забега 5.
VI. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И НАГРАЖДЕНИЕ

Победители каждого забега в своих возрастах – среди девочек и мальчиков, среди мужчин и женщин – награждаются после финиша  памятным кубком.

Каждый из участников забегов 1, 2 и 3 (школьники) награждаются памятным сувениром.

Победители и призеры среди мужчин и женщин забегов 4 и 5 награждаются призами. Каждый из участников забегов 4 и 5 награждается памятным сувениром, а также среди участников проводится розыгрыш лотереи (лотерея проводится сразу после финиша всех участников забега).

VII. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Приобретение сувенирной продукции обеспечивает муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный центр» (в пределах финансового обеспечения выполнения муниципального задания).

Расходы, связанные с награждением победителей и призеров каждого забега в своих возрастах, среди девочек и мальчиков, среди мужчин и женщин, а также проведение лотереи, обеспечиваются из внебюджетных источников.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ___________ № ______

П Л А Н
мероприятий по подготовке и проведению Всероссийского дня бега «Кросс нации».

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Организовать рекламные сообщения о Всероссийском дне бега «Кросс нации», «Забег атомных городов»
	до 06.09.2019
	МБУ «ФСЦ»

	2.
	Рассылка положений в организации города и ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ им. академ.                         Е.И. Забабахина»
	до 06.09.2019
	МБУ «ФСЦ»

	3.
	Изготовление:  нагрудных номеров – 600 шт.; магнитов – 400 шт.;  афиш – 25 шт.
	до 06.09.2019
	МБУ «ФСЦ»

	4.
	Приобретение продуктов для приготовления чая, фруктовых батончиков, сока.
	до 12.09.2019
	ППО РФЯЦ-ВНИИТФ

Федерация легкой атлетики

	5.
	Приобретение призов для победителей и призеров, сувенирной продукции для «Забегов атомных городов»
	до 13.09.2019

	7.
	Информирование населения об ограничении и закрытии движения транспорта по проспекту К.И. Щелкина на время проведения соревнований 15 сентября 2019 года с 09.00 до 12.00
	до 14.09.2019
	Федерация легкой атлетики

	8.
	Определение состава судейской бригады на финишах (всех дистанций), распределить обязанности и провести инструктаж судей.
	10.09.2019
	Федерация легкой атлетики

	9.
	Обеспечение судейства.
	15.09.2019
	МБУ «ФСЦ»

Федерация легкой атлетики

	10.
	Обеспечение участия в судействе соревнований волонтеров – 12 человек.
	15.09.2019
	МБУ «ПКиО»

	11.
	Обеспечение музыкального сопровождения соревнований, игровой зоны для детей с 09.00 до 12.00
	15.09.2019
	МБУ «ПКиО»

	12.
	Обеспечение участников чаем,  автотранспортом,  оборудованием (штакетник, волчатник, стойки для флагов, пьедестал, указатели разворотов)
	15.09.2019
	МБУ «ФСЦ»

	13.
	Обеспечение безопасности прохождения участниками соревновательной дистанции с 09.00 до 12.00 (перекресток пр. Щелкина – ул. Широкая, перекресток ул. Феоктистова – пр. Щелкина, выезд с ул. Победы на пр. Щелкина – поворот на ул. Дзержинского).
	15.09.2019
	ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО
г. Снежинска

	14.
	Обеспечение медицинского сопровождения спортивного мероприятия.
	15.09.2019
	МБУ «ФСЦ»

	15.
	Подведение итогов, награждение.
	15.09.2019
	МБУ «ФСЦ»

Федерация легкой атлетики

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ____________ № _______

Схема

	КРОСС НАЦИИ 2019

	Площадка
	[image: image2.png]

60м

[image: image3.png]

	  поворот налево запрещен

	[image: image4.png]

ул.Широкая

	[image: image5.png]

	[image: image6.png]

[image: image7.png]

	[image: image8.png]

	место разворота

	[image: image9.png]

	при необходимости

	Ул.Транспортная

	[image: image10.png]

поворот направо

	[image: image11.png]

[image: image12.png]

	[image: image13.png]

	запрещен

	  60м

	  •

	Бывшая

	заправка

	  •

	  •

	Движение перекрывается по

	[image: image14.png]

	  •
	[image: image15.png]

	проспекту Щелкина с 09ч10мин

	[image: image16.png]

	до 12ч00мин.

	Условные обозначения:

	  •

	    •
	  -  судьи на дистанции 12 человек через 120м

	[image: image17.png]

[image: image18.png]

	  -  установка ограждения (штакетник)

	  •

	  -  направление движения транспорта

	[image: image19.png]

	  - дистанция бега 1км - старт с 09.20-10.50

	  •

	*
	 к ямам

	[image: image20.png]

[image: image21.png]

	  - дистанция бега 2019м - старт с 10.50 -11.20

	[image: image22.png]

	- дистанция бега 3км-  старт в 11.20 -12.00

	[image: image23.png]

	  •

	 -  места работы инспекторов ГИБДД

	*
	[image: image24.png]

	[image: image25.png]

	к ямам

	  •

	[image: image26.png]

	  -  знак проезд запрещен

	к гаражам
	*

	  •

	[image: image27.png]

	  - знаки дорожного движения

	 *

	  •

	*
	 - места работы внештатных инспекторов

	[image: image28.png]

           место Финиша

	  •

	место Старта

	[image: image29.png]

ул.Феоктистова
	*[image: image30.png]

	[image: image31.png]

	разрешен только
	[image: image32.png]

	остановка Щелкина

	поворот направо

	место регистрации

	[image: image33.png]

	 Кроме  рейсовых автобусов

	*

	ул.Дзержинского

	поворот налево

	дорога в Теплую

	ул.Ленина

	ул.Победы